



www.kurdistan.net.org

9:49 10-8-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## پۆلی ده سه لاتی کوردی له دادگا کردنی سه دام و دارو ده سته که یدا... ! ستار کوئه جویی

له باوه پری هیچ کوردیکدا نه بوو پۆژیک دا دیت سه دام و علی کیمیای و ده ست و پیوه نده که ی له دادگا دا پووبه پوویی تاوانه ده په نده کانیا ن ئه بنه وه و شایه ت حاله کانی ئه نفال و کیمیای ده ست ئه که ن به چاویانداو پووبه پوویان ئه بنه وه، چیرۆکه مه رگه ساته کانیا ن بۆ مرۆفیاتی ئه گێرپنه وه، ویزدانی ویزداناران ئه هه ژینن و مچوورکه ی شه رمی بی هه لویستی و کپو که بیان شه لتانیا ن له عاره ق ده کات.

وه تاجارانی کیمیای فرۆش و ولاته کانیا ن، په لی په شی نیوچاویان له بیروریه کانی ئه م جینوسایده دا ئه بیته چه ندها کتیب و به لگه نامه له موزه خانه کانی جیهاندا، وه کو شایه ت حالیکه هه رده م زندوو له سه ر تیوه گه لانیا ن و به شداری کردنیا ن له م قهروشیدا ملکه چو سه رشوپی میژوو مرۆقیه تیا ن ئه کات. ئه و ولاتانه ی کومه کیا ن به به عس کرد، ئه گه زیاتر له یه دام و ده ست و په یوه نده که ی تاوانبار تر نه بن، که م ترنیا ن! مخابن ئه وه نده له گه وره و به ر به لاو بوونی ئه م تاوانه یان که م کردوته وه، له قه فه سیکی شه ش که سییدا به که وانه یی دایا ن خسته وه. به ر فره وانیا ن به ر به لاویی له به شداری کردنی ئه م کومه ل کووژیه هه ر له موسته شارو جاشه کانیا ن و پۆلی گرنگی ئومه عاره بیه و ئیسلامیه و ئه مریکای باوکی دیوکراسی و باوه پیپه که ی دیکتاتوریه ت و تیرۆرست. ئه وروپای خاوه ن شارسنیه ت و داکۆکه ری مافی مرۆف به شدارن له ئه نفال و کیمیای بارانی کورد. به لی هه ر له قه ومی هه ل هه ل و تالان خوور عه ربه وه، تا ده گاته که له پیاهه کانی دیموکراسی تاوانباران له م جینوسایده دا. به که م کردنه وه ی کاره ساتی ئه نفال و کیمیای خیا نه ته به قوربیا نیا ن، هه ر وه کو چون ئه مرۆکه ده سه لاتدارانی کوردستان بۆ ده سکه وته سیاسیه کانی ئه نفال و کیمیایباران کردوته هه ره شه یه کی ترس له کاتی هه لیژاردنه کانیا ن وه کو تکتیکه بۆ مسوگه رکردنی ده نگه کان، ده لین: ئه گه ره ده نگیا ن پی نه ده بین ئه و عه ره به کان ده نگه کان به ده ست ده هیئن و ئیمه ئه نفال ئه کرین نه ک ئه وان. له مه دا ئه وان راست ئه که ن ئیمه ئه نفال و کیمیایباران ئه کرین ئه وان زوو فریای خویا ن و مال و مندالیا ن ئه که ون ئه و دیو ئه بن. ئینجا کاک فرهاد سه نگاویش فوو ئه کاته رادیوی [ئیره ده نگی کوردستانه ] ده ست ئه کاته به کورانی پۆژی ته نگانه و شیپه کانی میدانی خوړاگه ر په لنگه کانی گه رمیا ن و کۆیستان ئه م سیناریویانه ده یان جار دووباره بوونه ته وه، بویه شتیکی ئه جیبی به وغه ریب نیه به لای کورده وه. ده سه لاتدارانی کوردستان نه ک قرزارباری ئه نفال که س و کاریان به لکو تاوانباران به قه در سه دام و علی کیمیای له ئاستیا ندا، به دالده دان و وه رگرتنی ئه و سه روک جاشانه له ناو ریزه کانیادا که پۆلیکی گه وریا ن بینا له تالان کردنی گونده کان و گرتنی گودنیشنه کانی. له سایه ی پارته ی و یه کیتی وه کو به رده ی بانان لیی ده رچون. ئیستایش که س و کاریی ئه نفال کراوه کان وه کو جاری جارن لییا ن ئه ترسن، ئه و ده سه لاته ی کاتی به عسی گوڤه گوڤه هه یان بوو به بۆنسه وه (زیاد وه) له لایه ن پارته ی و یه کیتی وه پییا ن درایه وه. نزار عبدالکریم خزرچی نامه کانی سه روکه کانمان له دانیمارک له دادگا کردن رزگاری کرد. ئه وانیش که هه ستان به کوردنه وه ی به لگه وو دوکومه نت له سه ر خزرچی که یه کپی بوو له تاوانبارانه ی که سه ر کرا دیه تی ئه وهیپشانی کردوه له کاتی شالاوه کانی ئه نفال دا، جیگای داخه له لایه ن سه رکرده کانمانه و به تیکدارو ئاژاوه گپ ناو زه د کران، خو ش به ختانه له یه که م پۆژی داگا کردنی سه دام و داروده سته که ی سه روکی دادگا ئامازه ی به ناو خزره جی کرد که دادگا داوا ی گردنی ئه کا ئه میش ئه و ئه سلمینی سه ر کرده کانمان نه ک



[www.kurdistan.net](http://www.kurdistan.net)

9:49 2006-10-8 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

رېزبان له قوربانيناني ئه نفاله كان نه گردوه به لكو بوون به دادوه ر بو پشتيواني كردني تاوانباران  
ليره دا ده سه لاتي كورديش قه فه سيكي له پال تاوانباراني ئه نفالچيه كان دا بو خوي دروست كرد.  
هيوادارم دادگا برياري گرتنيان بو ده ركا به لكو له ته نشتي خزره جي دا بيان بينين.  
ستار كوله جوئي/كه نه دا